
МИПКОМСВЯЗЬ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

(РОСКОМНАДЗОР)

П Р И К А З
/£_ Of do/{  я ° /^0_________

Москва

Об утверждении Плана Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 

по противодействию коррупции на 2016-2017 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 

2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 

годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по противодействию 

коррупции на 2016-2017 годы (далее -  План) согласно приложению.

2. Заместителям руководителя Роскомнадзора, руководителям структурных 

подразделений центрального аппарата Роскомнадзора принять меры к безусловному 

выполнению мероприятий Плана.

3. Руководителям территориальных органов Роскомнадзора, руководителям 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Роскомнадзором, утвердить планы противодействия коррупции на 2016-2017 годы в 

срок до 1 июня 2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Роскомнадзора А. А. Панкова.

Руководитель А.А. Жаров



11риложение
к приказу Роскомнадзора 

от «У/ » №  2016 г. № S4Q

План
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

по противодействию коррупции на 2016 2017 годы

Лк
п/п

М е р о п р и я т и я
О т в е ю  в е н н ы е

и с п о л н и т е л и
С р о к

и с п о л н е н и я
О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т

1. П о в ы ш е н и е  < ф ф е к ч  i i b h o c i  и  м е х а н и зм о в  у р е г у л и р о в а н и я  к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в , о б ес п е ч е н и е  с о б л ю д ен и и  ф е д е р а л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и
1 р а ж д  а  н е к и м и  с л у ж а щ и м и  Р о с к о м н а д з о р а  о г р а н и ч е н и й , з а п р е т о в  и п р и н ц и п о в  с л у ж е б н о го  п о в е д е н и я  в  с в я зи  с  и с п о л н е н и е м  и м и

д о л ж н о с т н ы х  о б я з а н  н о г  гей , а т а к ж е  о т в е т с т в е н н о с т и  за  их н а р у ш е н и е

1 О б есп еч ен и е  д ей ствен н о го  ф ун кц и он и рован и я  К ом и сси и  
Ф ед ер ал ьн о й  служ бы  по надзору в сф ере связи , 
и нф орм ационны х техн ологи й  и м ассовы х  ком м уникаций  
(д алее  Р оском надзор) и ко м и сси и  тер р и то р и ал ьн ы х
орган о в  (далее  -  Т О ) Р оском н адзора п о  соб лю д ен и ю  
требований к служ ебн ом у  (д о л ж н о стн о м у ) повелению  
ф ед ер ал ьн ы х  государствен н ы х  гр аж д ан ски х  служ ащ и х  и 
работн и ков  орган и зац и й , со зд ан н ы х  для вы п олн ен и я  задач , 
поставлен н ы х перед  Рос ком  надзором  (д алее  -  орган и зац и и  
Р оском н адзора), и у р егу л и р о в ан и ю  ко н ф ли кта интересов  
(д алее  - К ом иссия)

У п равлен и е
орган и зац и о н н о й

работы ,
р у к о во д и тел и  Т О  

Р оском н адзора. 
р уководи тели  

о р ган и зац и и , созданны х
д л я  вы п олн ен и я  задач ,

п о ставл ен н ы х  п еред  
Р ос ком  н адзором  (далее  

-  руководители  
орган и зац и й  

Р оском н адзора)

В течен и е
2016-2017  гг.

О б есп еч ен и е  соблю ден и я  ф ед ер ал ьн ы м и  
го су д ар ствен н ы м и  граж д ан ски м и  сл у ж ащ и м и  
Р оском н адзора . Т О  Р о ско м н ад зо р а  и 
р аб о тн и кам и  о рган и зац и й , со зд ан н ы х  д л я  
вы полнения задач , п о ставлен н ы х  перед 
Р оском н адзором  (д алее  со о тветств ен н о  - 
граж дан ски е сл у ж ащ и е, р аб о тн и ки ),
огран и чен и й  и запретов, тр еб о ван и й  о  
п редотвращ ен и и  или у р егу л и р о в ан и и
конф ликта интересов , т р еб о в ан и й  к
сл у ж еб н о м у  (д о лж н о стн о м у ) п оведен и ю , 
у стан овлен н ы х  закон од ательством  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  о  го су д ар ствен н о й  граж дан ской  
сл у ж б е  и о  п роти водей стви и  к о рруп ц и и , а 
такж е о су щ ествл ен и е  .мер по  п ред уп реж д ен и ю  
коррупции

2 С озд ан и е  подразделений  по  п р о ф и лакти ке ко рруп ц и он н ы х  
и  ины х п равон аруш ен и й  в Т О  Р о ско м н ад зо р а  в 
ф ед ер ал ьн ы х  округах

ру ко во д и тел и  ТО  
Р о ском н адзора в 

ф ед ер ал ьн ы х  округах

IV квартал  
2 016  г.

С о в ер ш ен ств о ван и е  работы  по
п роти вод ей стви ю  коррупции



2

JSi
п /п

М е р о п р и я т и я
О т в е т п  в е н н ы е

и с п о л н и т е л и
С р о к

и с п о л н е н и я
О ж и д а е м ы й  р е зу л ь т а т

3 О рган и зац и я  п роведен и я  н п орядке, 
предусм отрен ном  н орм ати вн ы м и  правовы м и  актам и  
Российской  Ф ед ерац и и , проверок по случаям  н есоблю ден и я  
граж дан ски м и  служ ащ им и  и р аботн и кам и  зап р ето в  и 
н еисполнени я обязанностей , у стан о вл ен н ы х  и целях 
противодействия коррупции . наруш ения 
огр ан и чен и й , касаю щ ихся получения подарков , и порядка 
сд ач и  подарков, а такж е п ри м ен ен и е со о тветству ю щ и х  м ер 
ю ри д и ческой  ответствен н ости

У п равлен и е  
о рган и зац и он н ой  

работы , р уководи тели  
Т О  Р оском надзора, 

р уководи тели  
орган и зац и й  

Р оском н адзора

В течен и е  
2 0 1 6 -2 0 1 7  гг. 

(п о  м ерс 
н еобходи м ости )

В ы явлен и е сл у ч аев  н есоб лю д ен и я
граж дан ски м и  служ ащ и м и  и  р аботн и кам и  
зако н о д ател ьства  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  по 
п роти вод ей стви ю  коррупции . п ри н яти е
сво евр ем ен н ы х  и д ей ствен н ы х  м ер  по 
вы явленн ы м  случаям  н аруш ен и й

4 О рган и зац и я  прием а св ед ен и й  о  д о х о д ах , расходах , об  
им ущ естве и об язател ьствах  и м ущ ествен н ого  х арактера , 
п р ед ставл яем ы х  граж д ан ски м и  сл у ж ащ и м и  и работникам и  
о рган и зац и й  Рос ком надзора. О б есп еч ен и е  контроля за 
сво евр ем ен н о стью  представления у к азан н ы х  сведений .

У п равлен и е 
орган и зац и о н н о й  

работы , П о дразделен и е 
Р о ском н адзора по
I ip o n  с о д е й с т в и ю  

коррупции , 
р уководи тели  Т О  

Р оском надзора

Е ж егод н о , 
д о  30  апреля

О б есп еч ен и е  сво евр ем ен н о го  исп олн ен и я  
граж д ан ски м и  сл у ж ащ и м и  и р аб о тн и кам и  
о р ган и зац и й  о б язан н ости  по  п ред ставл ен и ю  
св ед ен и й  о  д оходах , р асход ах , о б  и м у щ естве  и 
о б язател ьствах  и м ущ ествен н ого  x a p a K i c p a  

сво и х  и член ов  своей  сем ьи

5 П одготовка к оп убли кован и ю  св ед ен и й  о  д оходах , расходах, 
об  и м ущ естве  и об язател ьствах  и м у щ ествен н о го  характера  
на о ф и ц и альн ом  сайте Р оском н адзора и разм ещ ен и е 
у казан н ы х  сведений  на оф и ц и ал ьн о м  сай те  Р оском надзора. 
на о ф и ц и альн ы х  сай тах  Т О  Р оском надзора

У п равлен и е 
о рган и зац и он н ой  

работы , 11одразделен i ie 
Р о ском н адзора по 
п роти вод ей стви ю  

коррупции , 
ру ко во д и тел и  ТО  

Р о ском н адзора

В теч ен и е
14 рабочих 

д н ей  с о  дня
истечения

срока, 
у стан о вл ен 

ного  для
п одачи

у казан н ы х
сведен и и

П овы ш ен и е откры тости  и д о сту п н о сти  
и н ф орм ац и и  о  д еятельн ости  по п р о ф и л акти ке  
ко р р у п ц и о н н ы х  п р аво н ар у ш ен и й  в  
Р о ском н адзоре

6 А н али з сведений  о д о х о д а х , расходах  об  и м ущ естве  и 
о б язательствах  и м ущ ествен н ого  характера, представленн ы х 
граж дан ски м и  служ ащ и м и  и р уковод и телям и  орган изаций

У п равлен и е  
о рган и зац и он н ой  

р а б а  гы . П одраздел  сине 
Р оском н адзора по 
противодействи  к» 

коррупции , 
р уководи тели  ТО  

Р оском н адзора

Е ж егодно , 
д о  1 октября

В ы явлен и е признаков  наруш ен и я
закон од ательства  Р осси й ской  Ф едерац и и  о  
госуд арствен н ой  граж дан ской  сл у ж б е  и о  
п р о ти во д ей стви и  корруп ц и и  граж дан ски м и  
служ ащ и м и  и руководи телям и  о рган и зац и й  
Р оском н адзора . О п ерати вн ое  р еаги рован и е  на 
ставш и е и звестн ы м и  ф акты  корруп ц и он н ы х 
п роявлен и й



3

St
и/n

М е р о п р и я т и и
О т в е т с т в е н н ы е

и с п о л н и т е л и
С р о к

и с п о л н е н и я
О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т

7 П роведен и е проверки  д остоверн ости  и полноты  сведен и и  о 
д оходах , расходах, о б  им ущ естве и об язател ьствах  
и м ущ ествен н ого  х арактера , п редставляем ы х  граж дан ски м и  
сл у ж ащ и м и  и руководи! елям  и орган и зац и й

У п равлен и е 
о рган и зац и он н ой  

раб оты . П о дразделен и е 
Р оском н адзора по
11роти  воде йствию  

коррупции , 
р уководи тели  Т О  

Р оском н адзора

В теч ен и е  
2016-2017  гг.

(по  м ере 
н еобходи м ости )

В ы явление случ аев  н есоб лю д ен и я  
граж дан ски м и  служ ащ и м и  и р у ко во д и тел ям и  
о рган и зац и й  зак о н о д ател ьства  Р оссийской  
Ф ед ер ац и и  о  п роти водей стви и  корруп ц и и , 
п ри н яти е сво евр ем ен н ы х  и д ей ств ен н ы х  м ер 
по вы явленн ы м  наруш ени ям

8 М он и тори н г исполнения граж дан ски м и  служ ащ и м и  и 
работн и кам и  у стан о вл ен н о го  порядка сообщ ен и я о 
п олучен и и  подарка в связи  с их  долж н остн ы м  полож ением  
или  исполнением  им и служ еб н ы х  (д олж н остн ы х) 
о бязан н остей , о  сдаче и  оцен ке подарка, р еали зац и и  
(вы к у п а) и зачислении  в д о х о д  со о тветству ю щ его  б ю д ж ета  
средств , вы рученны х о т  его  реализации

У правлен ие 
орханизацнонн ой  

раб оты . П одразделение 
Р о ском н адзора но 
п роти водей стви ю  

коррупции , 
ру ко во д и тел и  Т О  

Р оском надзора. 
руководи тели  
орган и зац и й  

Р оском н адзора

Е ж егодно , 
д о  25  декабря

В ы явлен и е случ аев  
н есоб лю д ен и я  граж дан ски м и  сл у ж ащ и м и  и 
р аботн и кам и  у стан о вл ен н о го  п о р яд ка  
со о б щ ен и я  о п олучен и и  подарка

9 О су щ ествлен и е  контроля исп олн ен и я  граж дан ски м и  
служ ащ и м и  обязанности  по предвари тельн ом у  
у вед о м л ен и ю  пределан ш еля наним ателя о  вы п олн ен и и  иной 
оп лачи ваем ой  работы

У п равлен и е 
о рган и зац и он н ой  

раГхпы. П од р азд ел ен и е  
Р о ском н адзора по 
проти водействи  ю 

коррупции, 
ру ко во д и тел и  Т О  

Р оском надзора

В теч ен и е  
2016-2017  гг.

В ы явлен и е случ аев  н еи сп олн ен и я
гр аж д ан ски м и  служ ащ и м и  о б язан н о сти  по
11 ред  вар т е л ь н о м у  у ведом л ей  и ю
п р ед стави тел я  н ан и м ателя  о  вы п олн ен и и  иной 
о п л ач и ваем о й  работы  и  р ассм отрен и е  их  на 
К ом иссии

10 О рган и зац и я  работы  по  рассм отрени ю  уведом лен и й  
гр аж д ан ски х  сл у ж ащ и х  и руководи телей  орган изаций  
Р оском н адзора о  ф акте обращ ен и я  в целях  склон ен и я  к 
со вер ш ен и ю  коррчп инонны х п равонаруш ений

У п равлен и е  
орхан и зац н он н ой  

работы . П одразделение 
Р оском н адзора по 
проти водей стви ю  

коррупции, 
руководи тели  Т О  

Р оском надзора

В течени е
2016-2017  гг.

С во евр ем ен н о е  рассм отрен и е у вед о м л ен и й  и 
п ри н яти е реш ений , ф орм и рован и е
н етер п и м о го  отнохххения граж дан ски х
сл у ж ащ и х  и руководи телей  орган и зац и й  
Р о ск о м н ад зо р а  к со вер ш ен и ю  корруп ц и он н ы х 
п равонаруш ений



4

->*•
n/ll

М е р о п р и я т и и
О т в е т с т в е н н ы е

и с п о л н и т е л и
С р о к

и с п о л н е н и я
Ожидаемым pciy.ii.ia i

11 А н али з случ аев  возн и кн овен и я  ко н ф ли кта интересов , одной  
из сторон  которого  являю тся граж д ан ски е  служ ащ и е и 
р уководи тели  организаций  Рос ком надзора, о су щ ествл ен и е  
м ер по предотвращ ен  ню  и ур егу л и р о ван и ю  конф ликта 
интересов , а такж е п ри м ен ен и е м ер ю ри д и ческой  
ответствен н ости . п редусм отрен н ы х закон од ательством  
Р оссийской  Ф едерации

У п равлен и е  
о рган и зац и он н ой  

работы . П одразделение 
Р оском н адзора но 
п роти водей стви ю  

коррупции .
р уководи тели  ГО 

Р о ском н адзора

R течен и е  
2016-2017  гг.

Преду п р еж ден и е и ур егу л и р о ван и е  ко н ф ли кта 
и н тер есо в  в целях  п р ед о твр ащ ен и я  
ко рруп ц и он н ы х  правонару ш ений

12 О рган и зац и я  п р ав о в о ю  п росвещ ен и я  граж дан ских  
служ ащ их и работн и ков  по п роти вод ей стви ю  корруп ц и и  (по  
вопросам  соблю дения тр еб о ван и й  и п олож ен и й  
ан ти корруп ц и он н ого  зако н о д ател ьства  Р оссийской  
Ф едерац и и , о тветствен н ости  за н аруш ен и е у казан н ы х  
тр ебован и и , в том  числе о б  у стан о вл ен и и  н аказания за  
п олучен и е  и дачу  взятки, п о ср ед н и ч ество  во  взяточн и честве  
в виде ш траф ов, кратны х сум м е взятки , о б  у вольн ен и и  в 
связи  с утратой  д о вер и я . а такж е изм енений  
ан ти корруп ц и он н ого  зак о н о д ател ь ств а )

У п р авлен и е  
о рган и зац и он н ой  

работы . П одразделение 
Р оском н адзора по 
п роти водей стви ю  

коррупции , 
р уководи тели  ТО  

Р оском надзора, 
руководи тели  
о рган и зац и й  

Р оском н адзора

В течение 
2016-2017  гг.

С во евр ем ен н о е  д о в ед ен и е  д о  граж дан ски х  
сл у ж ащ и х  и работн и ков  о р ган и зац и й  
п о л о ж ен и й  закон од ательства  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и  о п роти водей стви и  коррупции  
путем  п р о вед ен и я  ви д ео ко н ф ер ен ц и й , 
р азм ещ ен и я  со о тветству ю щ ей  и н ф орм ац и и  па 
о ф и ц и ал ьн о м  сай те  Р оском н адзора . у стн ы х  
б есед , консультаций , а такж е н ап р авл ен и я  
и н ф о р м ац и и  в письм енном  виде для 
ознаком ления

13 О рган и зац и я  повы ш ения уровн я  квали ф и кац и и
граж дан ски х  служ ащ и х . раб отн и ков  орган изации
Роском надзора в долж ностны е о б язан н ости  которы х входит 
участи е в противодействии  коррупции

У правлен ие
о рган и зац и он н ой

работы ,
руководи тели  ТО  
Р оском надзора, 
руководители  
орган и зац и й  

Роском надзора

В течен и е  
2016-2017  гг.

П о вы ш ен и е уровн я  квали ф и кац и и
гр аж д ан ски х  служ ащ и х . работн и ков
о р ган и зац и й  Р о ском н адзора в д о л ж н о стн ы е  
о б язан н о сти  которы х входи т у ч асти е  в 
п р о ти во д ей стви и  коррупции

14 О р ган и зо вать  рассм отрени е К оллеги ей  Р оском надзора 
вопросов, касаю щ ихся предотвращ ения или ур егу л и р о ван и я  
конф ликта интересов  государствен н ы м и  сл у ж ащ и м и  и 
работникам и  орган изаций  Р оском н адзора

У правление
о рган и зац и он н ой

работы

Д екабрь
2016  г.

П ред уп реж д ен и е  и у р егу л и р о в ан и е  конф ликта 
и н тересов  в целях предотвращ ен и я  
ко рруп ц и он н ы х  п равонаруш ений



5

№
i i / i i

М е р о п р и я т и я
О т ве  т е ш е н н ы е

и с п о л н и т е л и
С р о к

и с п о л н е н и я
О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т

1Г. В ы я в л е н и е  и с и с т е м а т и з а ц и я  п р и ч и н  и у с л о в и й  iip o H u .ie in iu  к о р р у п ц и и  в  д е я т е л ь н о с т и
Р о с к о м н а д з о р а , м ини  ю р и ш  к о р р у п ц и о н н ы х  р и с к о в  н их у с т р а н е н и е

15 С и стем ати ч еск о е  п роведение оц ен ок  ко рруп ц и он н ы х
рисков , возн и каю щ и х  при реализации  Рос ком  надзором  
св о и х  ф ункций

У правлен ие 
о рган и зац и он н ой  

работы , ру ко во д и тел и  
структурн ы х  

подразделен и й  
Р оском  надзора, 

р уководи тели  Т О  
Р оском н адзора . 
руководи тели  
о р ган и зац и й

Рос ком  надзора

В течен и е  
2 0 1 6 -2 0 1 7  гг.

О п р ед ел ен и е  к орруп ц и он н о  о п асн ы х  ф у н к ц и й  
Р оском надзора. а также к орректи ровка  
перечня до .зж ностей |р а ж д а и с к о й  сл у ж б ы , 
д о л ж н о стей  в ор ган и зац и ях  Р о ско м н ад зо р а . 
зам ещ ен и е  кото р ы х  св язан о  с
ко рруп ц и он н ы м и  рискам и

16 О сущ ествлен и е  ан ти корруп ц и он н ой  экспертизы  
н орм ати вн ы х  правовы х ак то в  Р о с  ком  н адзора , их  проектов  и 
ины х докум ен тов  с у четом  м ониторинга 
соответствую щ ей  п равоп ри м ен и тельн ой  практи ки  в 
целях вы явления коррупционны х ф акторов  и п оследую щ его  
устранения таки х  ф акторов

11равовое управление В теч ен и е  
2016-2017  гг.

В ы явлен и е  в н орм ативны х правовы х ак тах  и  
проектах  н орм ати вн ы х  п равовы х актов  
ко р р у п и н о ген н ы х  ф акторов, сп о со б ству ю щ и х  
ф о рм и рован и ю  услови й  для проявлен и я  
коррупции  и их  и склю чен и е

17 О бесп ечен и е участия н езави си м ы х эксп ер то в  в  проведении  
ан ти корруп ц и он н ой  экспертизы  н о рм ати вн ы х  правовы х 
актов  Р оском надзора, их проектов, и н ы х  докум ен тов

П равовое у п р авл ен и е , 
руководители  
структурн ы х  

подразделений  
Р оском н адзора

В течен и е  
2016-2017  гг.

Н едопущ ен ие принятия н о р м ати вн ы х
правовы х актов , сод ерж ащ и х  п олож ен и я , 
сп о со б ству ю щ и е ф о рм и рован и ю  у сл о ви й  д л я  
проявлени я коррупции

IX О б есп ечен и е взаим одействия с п равоохран и тельн ы м и  
орган ам и  и ины м и государственны м и  орган ам и  по вопросам  
противодействия коррупции  в Рос ком  надзоре

У п равлен и е
о рган и зац и он н ой

работы .
р уководи тели  Т О  

Роском надзора

В т е ч ен и е  
2016-2017  гг. 

(п о  м ере 
н еоб ход и м ости )

С во евр ем ен н о е  о п ер ати вн о е  реаги р о ван и е  на 
корруп ц и он н ы е п равон аруш ен и я  и 
об есп еч ен и е  соблю дения п ри н ц и п а  
н еотврати м ости  ю ридической  о тветствен н о сти  
за к о рруп ц и он н ы е и и ны е п равонаруш ения

19 О б есп еч ен и е  дей ствен н ого  ф ун кц и он и рован и я: 
м еж ведом ственного  электрон н ого  взаим одействия;
ед и н ой  систем ы  д о ку м ен то о б о р о та , позволяю щ ей
осущ ествлять  ведение учета и контроля исполнения 
докум ен тов

У п р авлен и е  по надзору 
в сф ере

и н ф орм ационны х
техн ологи й ,

А д м и н и страти вн ое
управление

В теч ен и е  
2016-2017  гг.

С о кр ащ ен и е  б ум аж н ого  д о к у м ен то о б о р о та  и 
об есп еч ен и е  эф ф екти вн ого  уч ета  и кон троля  
исп олн ен и я  докум ен тов



6

Ле
n /п

M e p o n p iia i  им
О т в е т с т в е н н ы е

и с п о л н и т е л и
С р о к

и с п о л н е н и я
О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т

20 В недрение ком пью терной  п рограм м ы , разработан н ой  в 
соответстви и  с подпунктом  «в» п у н кта  2 Н ац и он альн ого  
плана противодействия коррупции  на 2014-2015  годы , 
утвер ж д ен н о го  У казом  П р ези ден та Р осси й ской  Ф едерац и и  
о т  11 апреля 2014 г. №  226. в целях  зап олн ен и я  и 
ф орм ировани я в электронной  ф орм е сп равок  о  д оходах , 
расходах , об  им ущ естве и о б язател ьствах  и м ущ ествен н ого  
характера и ком пью терной  програм м ы  по  обработке 
сп равок  о д оходах , р асход ах , о б  и м ущ естве  и 
обязательствах  и м ущ ествен н ого  характера

У п равлен и е 
о рган и зац и он н ой  

работ ы. У п р авлен и е  по 
надзору в сф ер е  

и н ф орм ационны х 
техн ологи й , 

р уководи тели  Т О  
Р оском надзора, 
руководители  
о рган и зац и й  

Р оском надзора

В гсчснис трех  
м есяц ев  ео  дня

п р ед о став 
л ен и я

п рограм м н ого
обесп ечен и я

О су щ ествлен и е  ав то м ати зи р о ван н о го  сб ора  и 
ан ал и за  св ед ен и й  о  д о х о д ах , р асход ах , об  
и м у щ естве  и обязательствах  и м у щ ествен н о го  
характера, п редставляем ы х  гр аж д ан ски м и  
служ ащ и м и , р аботн и кам и  орган и зац и и
Р о ском н адзора

2! М ониторинг и вы явлени е ко рруп ц и он н ы х  рисков, в том  
числе причин и у сл о ви и  к о рруп ц и и , в деятельн ости  
Р оском н адзора по разм ещ ению  госуд арствен н ы х  заказов  и 
устран ен и е  вы явленн ы х корруп ц и он н ы х рисков

А д м и н и страти вн ое 
у п равлен и е. Ф и н ан совое 

у п равлен и е, 
р уководи тели  Т О  

Р оском надзора

В теч ен и е  
2016-2017  гг.

О б есп еч ен и е  н еукосн и тельн ого  со б л ю д ен и я  
тр еб о ван и й  д ей ству ю щ его  зако н о д ател ьства  
при о су щ ествл ен и и  зак у п о к  то вар о в , работ , 
у сл у г  для н уж д  Р оском надзора

III . В за и м о д е й с т в и е  Р о с  к о м  н а д з о р а  с и н с т и т у т а м и  г р а ж д а н с к о ю  о б щ е с т в а  и г р а ж д а н а м и , а т а к ж е  с о зд а н и е  эф ф ект и н н о й  с и с т е м ы  о б р а з н о й  с в я з и ,
о б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о е !  и и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  Р о с к о м н а д зо р а

22 О бесп ечен и е разм ещ ения на о ф и ц и альн ом  сай те  
Роском надзора актуальн ой  инф орм ации  об 
ан ти корруп ц и он н ой  д еятел ьн о е  !и

У п равлен и е 
орган и зац и о н н о й  

работы , руководители  
Т О  Р о ском н адзора

1 раз в п олугод и е  
д о  31 ию ля и

31 декабря

О б есп еч ен и е  откры тости  и д о сту п н о сти  
и н ф орм ац и и  о б  ан ти к о р р у п ц и о н н о й  
деятельн ости  Р оском надзора

23 О б есп ечен и е возм ож ности  о п е р а т и в н о ю  п редставлени я 
граж данам и  и орган и зац и ям и  и н ф орм ации  о  ф актах  
коррупции в Рос ком надзоре или наруш ени ях  граж дан ским и 
служ ащ и м и  и работникам и  требован и й  к служ ебн ом у  
(долж н остн ом у) поведению  п осредством : 
ф ункционирования « телеф он а  д о в ер и я»  по вопросам  
противодействия коррупции;
обеспечения прием а электрон н ы х  со о б щ ен и и  на
оф ициальны й  с а й т  Р оском надзора

А дм и н и страти вн ое 
управление, 

руководи тели  ГО 
Р оском н адзора, 

руководители  
о рган и зац и й  

Р оском надзора

В теч ен и е  
2016-2017  гг.

С воеврем ен н ое  п о л у ч ен и е  и н ф о р м ац и и  о  
н есоблю дении  граж дан ски м и  сл у ж ащ и м и  и 
работникам и  огр ан и чен и й  и  зап р ето в ,
у стан овлен н ы х  закон одатсльст  вом Р о сси й ск о й  
Ф ед ерац и и , а такж е о  ф актах  корруп ц и и  н 
операт ивное реагирование на нее



7

.Vo
n/n

М ер оп р и я ти я
От нет с 1 в е н н ы е

и сп ол н и тел и
С р о к

и сп олн ен и я
О ж и д аем ы й  р езу л ь т а т

24 О б есп еч ен и е  взаим одействия Рос ком  н адзора с и н сти тутам и  
граж д ан ского  о бщ ества  по вопросам  ан ти ко р р у п ц и о н н о й  
д еятел ьн о сти , в том  числе с общ ествен н ы м и  
объеди н ен и ям и , уставн ой  зад ач ей  которы х является уч асти е  
в противодействии  коррупции

Руководи  гели 
структурн ы х 

подразделен и й  
Р оском надзора. 

руководи тели  Т О  
Р оском надзора. 
р уководи тели  
орган и зац и й  

Р оском н адзора

В т е ч ен и е  
2 0 1 6 -2 0 1 7  гг.

О б есп еч ен и е  откры тости  при  о б су ж д ен и и  
п р и н и м аем ы х  Р оском надзором  м ер  по  
вопросам  п роти вод ей стви я  корруп ц и и

25 О б есп еч ен и е  взаим одействия Р оском н адзора, ТО
Р о ском н адзора и орган и зац и й  Р оском н адзора со  средствам и  
м ассовой  инф орм ации  в сф ере проти водей стви я  коррупции , 
в том  числе оказание содей стви я  сред ствам  м ассовой  
инф орм ации  в о свещ ен и и  м ер  по  п роти водей стви ю  
коррупции , п риним аем ы х Р оском н адзором . и предании  
гласн ости  ф актов  коррупции  в Рос ком  надзоре. ТО  
Р о ском н адзора и орган изациях  Р о ском н адзора

У п равлен и е
о рган и зац и он н ой

работы ,
р уководи тели  Т О  

Р оск о м н ад ю р а . 
р уководи тели  
о рган и зац и й  

Р о ском н адзора

В теч ен и е  
2 0 1 6 -2 0 1 7  гг.

О б есп ечен и е публичности  и  о ткр ы то сти  
д еятел ьн о сти  Р о ск о м н ад ю р а  в сф ер е  
проти водей стви я  коррупции

26 М ониторинг п убли кац и й  в сред ствах  м ассовой  инф орм ации  
о  ф актах  проявления корруп ц и и  в Рос ком мал зоре. ТО  
Р о ско м н ад зо р а  и о рган и зац и ях  Р оском н адзора

У п равлен и е  
орган и зац и о н н о й  

работы . У правление 
разреш  ительной р аб о т ы . 

контроля и н адзора в 
сф ер е  м ассовы х 
ко м м ун и кац и й , 

р уководи тели  ТО  
Р оском надзора, 
р уководи тели  
о рган и зац и й  

Р оском надзора

В теч ен и е
2 0 1 6 -2 0 1 7  гг.

П роверка и н ф орм ации  о  ф актах  проявлен и я  
коррупции  в Рос ком  н адзоре, о п у б л и к о ван н ы х  
в средствах  м ассовой  инф орм ац и и , и п ри н яти е 
н ео б х о д и м ы х  м ер по у стр ан ен и ю  
о б н ар у ж ен н ы х  коррупционны х н ар у ш ен и й


